tarih düşürmekte mahir olup bazı müfretler de söylemiştir. Seyyid Ali, silsilesi Ebu İshak

Kazarunî’ye çıkan ve II. Bayezıd devrinde büyük bir nüfuz sahibi olan meşhur şair ve âlim

kazasker Müeyyedzâde’nin kızı ile evlenmiştir. Seyyid Ali çeşitli kadılıklarda bulunmuş ve

Filibe kadısı iken H 941/M 1534-35’de ölmüştür. Âşık Çelebi babasının teftiş sebebiyle

Prizren’de bulunduğu sırada doğmuştur2. Önce annesini, ardından on dört yaşlarında babasını

kaybeden Âşık Çelebi, çektiği sıkıntıları şöyle dile getirir:

Valideyn öldi na-tüvân kaldum

Erş ile habbe değmedi kat’a

Geçdi zilletle altı yıl ‘ömrüm

Fark olunmadı gamla subh u mesa

K2/18, 19

Seyyid Ali’nin beş oğlu olmuştur. Âşık Çelebi dışında, Muhammed Şah da Hakî

mahlasıyla şiirler yazmıştır. Çelebi, on beş yıl süren Rumeli’deki çocukluğundan sonra

H941/M1535’de İstanbul’a gelir3. Bütün zorluklara rağmen küçük yaşta tahsiline başlayan Âşık

Çelebi, burada devrin ünlü hocalarından dersler alır. Sürurî Çelebi, Taşköprîzâde, Arabzâde,

Abdülbaki Efendi, Saçlı Emir Efendi, Karasılı Hasan Çelebi, Ebussuud Efendi, Fenarî

1 Filiz Kılıç(2010). Meşâirü’ş-Şu’arâ.

Bu

arada İstanbul’da devrin tanınmış şair ve belli başlı âlimleriyle de tanışır. Hiç şüphesiz

Müeyyedzâde’nin torunu olması, babasının çevresi ve Fenarî Muhyiddin Efendi ile yakınlığı

münasebetlerde yardımcı olmuştur4.

H948/M1541’de tekrar Bursa’ya gelir, şair Sayî ile birlikte mahkeme kâtipliği yapar;

ardından Emir Sultan vakıflarına mütevelli tayin edilir. 1546’da İstanbul’a geri döner. O

sıradaİstanbul kadısı olan eski hocası Saçlı Emir Gîsû Efendi’nin himmetiyle İstanbul

mahkemesinde kâtip olur. Daha sonra bir ara Ebussuud Efendi’nin fetva kâtipliği görevinde de

bulunur5.

Bundan sonra Âşık Çelebi’nin kadılık hayatı başlar. İlk olarak, H957/M1550’de Silivri

kadısı olur. Ardından pek çok şairle tanışacağı Piriştine’ye kadı olarak tayin edilir.

H964/M1556’dan önce Serfice’ye nakledilir. Âşık Çelebi Serfice’de Divan’ını tertip eder.

Buradayken daha önce üzerinde çalıştığı tezkiresini de tamamlamak isterse de birden bire

azledilmesi üzerine, bu isteğini gerçekleştiremez. Ardından Narda, Alaiye, Niğbolu ve merkezi

Rusçuk olan Çernovi kadılığına tayin edilir.